

**NUVEX**

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



11	FIOS DE SUTURAS USO ODONTO - DE SEDA TRANCADA; COM DIÂMETRO 03-0, 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, TRIANGULAR, DE 2,5CM; PARA SUTURAS NÃO ABSORVÍVEIS, CAIXA COM 24 UNIDADES. TRIANGULAR.	CAIXA	540	PROCARE	R\$ 30,60	trinta reais e sessenta centavos	R\$ 16.524,00	dezesesseis mil, quinhentos e vinte e quatro reais
12	FIOS DE SUTURAS USO ODONTO - DE SEDA TRANCADA; COM DIÂMETRO 04-0, 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, TRIANGULAR, DE 1,7CM; PARA SUTURAS NÃO ABSORVÍVEIS, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	360	PROCARE	R\$ 30,60	trinta reais e sessenta centavos	R\$ 11.016,00	onze mil e dezesseis reais
13	FIOS DE SUTURAS USO ODONTO - DE SEDA TRANCADA; COM DIÂMETRO 05-0, 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, TRIANGULAR, DE 1,7CM; PARA SUTURAS NÃO ABSORVÍVEIS, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	60	PROCARE	R\$ 30,60	trinta reais e sessenta centavos	R\$ 1.836,00	um mil, oitocentos e trinta e seis reais
14	FIO RETRATOR GENGIVAL USO ODONTOLÓGICO EM FIO DE 1,8 MM - ESPESURA MÉDIA; COMPOSTO DE CLORIDRATO DE ALUMÍNIO + ETIAMINO BENZOATO + FENACAÍNA; PARA HEMOSTASIA E RETRAÇÃO GENGIVAL.	ROLO	12	MAQUIRA	R\$ 27,78	vinte e sete reais e setenta e oito centavos	R\$ 333,36	trezentos e trinta e três reais e trinta e seis centavos
15	FITA HIPOALERGICA (TIPO MICROPORE OU EQUIVALENTE) MEDIDAS APROXIMADAS 12CM X 4,5M.	ROLO	180	MISSNER	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 306,00	trezentos e seis reais
16	FORMOL 10%. FORMOL 10%.	LITRO	15	QEEL	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 157,50	cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
17	FRASCO PARA BIOPSIA 15 ML. COLETOR UNIVERSAL EM PLÁSTICO RÍGIDO, COR BRANCA, DESCARTÁVEL, COM TAMPA EM ROSCA, APROX. 15ML, NÃO ESTÉRIL, REG MS. PACOTE COM 500 UNIDADES.	PACOTE	3	DESKARPLAS	R\$ 144,38	cento e quarenta e quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 433,14	quatrocentos e trinta e três reais e quatorze centavos
18	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N° 11 (CAIXA COM 100 UND) - EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CAIXA	90	LAMEDID	R\$ 41,70	quarenta e um reais e setenta centavos	R\$ 3.753,00	três mil, setecentos e cinquenta e três reais
19	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N° 12 (CAIXA COM 100 UND) - EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CAIXA	90	LAMEDID	R\$ 41,70	quarenta e um reais e setenta centavos	R\$ 3.753,00	três mil, setecentos e cinquenta e três reais
20	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N° 15 (CAIXA COM 100 UND) - EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CAIXA	90	LAMEDID	R\$ 41,70	quarenta e um reais e setenta centavos	R\$ 3.753,00	três mil, setecentos e cinquenta e três reais
21	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N° 15C (CAIXA COM 100 UND) - EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CAIXA	90	LAMEDID	R\$ 45,96	quarenta e cinco reais e noventa e seis centavos	R\$ 4.136,40	quatro mil, cento e trinta e seis reais e quarenta centavos
22	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL N° 6,5; COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL; EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESURA MÉDIA DE 0,17MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, AJUSTE ANATÔMICO, CONFORTO AO USO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL.	PARES	1800	LÁTEX BR	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$ 1.836,00	um mil, oitocentos e trinta e seis reais
23	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL N° 7,0 COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL; EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESURA MÉDIA DE 0,17MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, AJUSTE ANATÔMICO, CONFORTO AO USO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL.	PARES	1800	LÁTEX BR	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$ 1.836,00	um mil, oitocentos e trinta e seis reais
24	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL N° 7,5 COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL; EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESURA MÉDIA DE 0,17MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, AJUSTE ANATÔMICO, CONFORTO AO USO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL.	PARES	1800	LÁTEX BR	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$ 1.836,00	um mil, oitocentos e trinta e seis reais
25	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL N° 8,0 COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL; EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESURA MÉDIA DE 0,17MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, AJUSTE ANATÔMICO, CONFORTO AO USO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL.	PARES	1800	LÁTEX BR	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$ 1.836,00	um mil, oitocentos e trinta e seis reais
26	MANGUEIRA DE SILICONE PARA ASPIRAÇÃO CIRÚRGICA AUTOCLAVÁVEL COM DIÂMETRO EXTERNO DE 11,5 MM E DIÂMETRO INTERNO DE 6,0 MM E 15 METROS DE COMPRIMENTO.	PCT	12	PERFITECNICA	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais	R\$ 1.584,00	um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
27	MATRIZ ORGÂNICA DE OSSO BOVINO LIOFILIZADO.	FRASCO	12	BAUMER	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
28	KIT AVENTAL CIRÚRGICO - CAMPO CIRÚRGICO FRENISTRADO, PROTETOR DE CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, PROTETOR DE SUGADOR CIRÚRGICO, PROTETOR DE BANCADA.	KIT	3000	SUPRIMED	R\$ 18,20	dezoito reais e vinte centavos	R\$ 54.600,00	cinquenta e quatro mil e seiscentos reais
29	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR E PEDRA POMES, COM SABOR, TUBO DE 90G.	UNIDADE	360	MAQUIRA	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 2.592,00	dois mil, quinhentos e noventa e dois reais



NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



30	POMADA COLAGENASE SEM CLORAFENICOL - BISNAGA COM 10 GRAMAS.	UNIDADE	36	CRISTÁLIA	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
31	PONTA APLICADOR CIRÚRGICO.	UNIDADE	3000	MAQUIRA	R\$ 1,08	um real e oito centavos	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
32	PONTA DE ULTRASSOM.	UNIDADE	9	TRINITY	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
33	PORTA AGULHA PARA FIO DE AÇO DE 16 CM.	UNIDADE	9	ABC	R\$ 27,71	vinte e sete reais e setenta e um centavos	R\$ 249,39	duzentos e quarenta e nove reais e trinta e nove centavos
34	POVIDINE DEGERMANTE 10%. INDICADO PARA DESCONTAMINAÇÃO DE MÃOS E BRAÇOS E CAMPO OPERATÓRIO. COMPOSIÇÃO POLIVINILPIRROLIDONA-ÍODO, LAURIL-ÉSTER SULFATO DE SÓDIO. FRASCO COM 1L.	LTR	60	RIOQUÍMICA	R\$ 30,68	trinta reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.840,80	um mil, oitocentos e quarenta reais e oitenta centavos
35	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO. MACIA, USO ODONTOLÓGICO, PEQUENA.	UNIDADE	150	MICRODONT	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
36	TIRA REAGENTE ONETOUCH ULTRA SOFT (PARA MEDIR DIABETE) - FABRICADO POR LIFE SCAN, INC. E DISTRIBUIDOR POR JOHNSON & JOHNSON.	UNIDADE	450	JOHNSON & JOHNSON	R\$ 3,68	três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.656,00	um mil, seiscentos e cinquenta e seis reais

VALOR TOTAL DO LOTE III	R\$ 159.548,19 cento e cinquenta e nove mil, quinhentos e quarenta e oito reais e dezenove centavos
--------------------------------	---

LOTE IV - ENDODONTIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNID.	QUANTITATIVO	MARCA	VR. UNIT.		VR. TOTAL	
1	AGULHA PARA CALEN 37G.	UNIDADE	36	PROCARE	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 32,40	trinta e dois reais e quarenta centavos
2	ALICATE PERFORADOR AINSWORTH. ALICATE PERFORADOR DE DIQUE DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO. COMPOSIÇÃO: AÇO AISI 420. TAMANHO: 15 CM.	UNIDADE	18	ABC	R\$ 67,22	sessenta e sete reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.209,96	um mil, duzentos e nove reais e noventa e seis centavos
3	ALICATE PALMER PORTA GRAMPO 17CM. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420.	UNIDADE	18	ABC	R\$ 60,24	sessenta reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.084,32	um mil e oitenta e quatro reais e trinta e dois centavos
4	ARCO DE OSTBY PLÁSTICO NÃO ARTICULADO. ARCO: OSTBY NÃO ARTICULADO, PLÁSTICO AUTOCLAVÁVEL ATÉ 134° PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO.	UNIDADE	30	MAQUIRA	R\$ 8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 269,70	duzentos e sessenta e nove reais e setenta centavos
5	ARCO DE YOUNG PLÁSTICO. ARCO: YOUNG, PLÁSTICO AUTOCLAVÁVEL ATÉ 134° PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO.	UNIDADE	30	MAQUIRA	R\$ 8,33	oito reais e trinta e três centavos	R\$ 249,90	duzentos e quarenta e nove reais e noventa centavos
6	CIMENTO A BASE ÓXIDO DE ZINCO SEM EUGENOL PARA OBTURAÇÃO PROVISÓRIA ENTRE SESSÕES DE TRATAMENTO ENDODÔNTICO, VEDAMENTE HERMÉTICO DA CÂMARA PULPAR EM RELAÇÃO AO MEIO BUCAL, ADEQUAÇÃO DO MEIO BUCAL, CURATIVO PARA CLAREAMENTO DE DENTES DESVITALIZADOS.	KIT	45	YLLER	R\$ 62,10	sessenta e dois reais e dez centavos	R\$ 2.794,50	dois mil, setecentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
7	CIMENTO ENDODÔNTICO (ÓXIDO DE ZINCO, RESINA HIDROGENADA, SUBCARBONATO DE BISMUTO, SULFATO DE BÁRIO E BORATO DE SÓDIO) LÍQUIDO (EUGENOL E ÓLEO DE AMÊNDOAS DOCE) APRES. PÓ FRASCO C/ 12 GRS. LÍQUIDO FRASCO C/ 10 ML.	KIT	180	TECHNEW	R\$ 25,35	vinte e cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 4.563,00	quatro mil, quinhentos e sessenta e três reais
8	CIMENTO ENDODÔNTICO A BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - BIOCOMPATÍVEL - KIT PÓ E LÍQUIDO.	CAIXA	36	DENTSPLY	R\$ 70,83	setenta reais e oitenta e três centavos	R\$ 2.549,88	dois mil, quinhentos e quarenta e nove reais e oitenta e oito centavos
9	CIMENTO REPARADOR, SELADOR MARGINAL, BIOCOMPATÍVEL, INDUTOR DE RESPOSTA CICATRICAL, HIDROFÍLICO, PARA TRATAMENTO DE ACIDENTES E COMPLICAÇÕES ENDODÔNTICAS, ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO, RENDIMENTO 07 PORÇÕES.	UNIDADE	9	ANGELUS	R\$ 403,35	quatrocentos e três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 3.630,15	três mil, seiscentos e trinta reais e quinze centavos
10	CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO (COLTOSOL).	UNIDADE	108	CAITHEC	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 972,00	novecentos e setenta e dois reais
11	CONDENSADOR MC SPADEN 21 MM N. 30.	UNIDADE	36	DENTSPLY	R\$ 29,25	vinte e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.053,00	um mil e cinquenta e três reais
12	CONDENSADOR MC SPADEN 21 MM N. 35.	UNIDADE	36	DENTSPLY	R\$ 29,25	vinte e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.053,00	um mil e cinquenta e três reais
13	CONDENSADOR MC SPADEN 21 MM N. 40.	UNIDADE	36	DENTSPLY	R\$ 29,25	vinte e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.053,00	um mil e cinquenta e três reais
14	CONDENSADOR MC SPADEN 21 MM N. 45.	UNIDADE	36	DENTSPLY	R\$ 29,25	vinte e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.053,00	um mil e cinquenta e três reais
15	CONDENSADOR MC SPADEN 21 MM N. 55.	UNIDADE	36	DENTSPLY	R\$ 29,25	vinte e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.053,00	um mil e cinquenta e três reais
16	CONDENSADOR MC SPADEN 21 MM N. 60.	UNIDADE	36	DENTSPLY	R\$ 29,25	vinte e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.053,00	um mil e cinquenta e três reais
17	CONDENSADOR MC SPADEN 21 MM N. 70.	UNIDADE	36	DENTSPLY	R\$ 29,25	vinte e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.053,00	um mil e cinquenta e três reais
18	CONDENSADOR MC SPADEN 21 MM N. 80.	CX.	36	DENTSPLY	R\$ 29,25	vinte e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.053,00	um mil e cinquenta e três reais
19	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 15 À 40 1ª SÉRIE. CX. C/ 120 UNIDADES.	CX.	36	INJECTA	R\$ 17,84	dezessete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 642,24	seiscentos e quarenta e dois reais e vinte e quatro centavos
20	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 45 À 80 2ª SÉRIE CX. COM 120 UNIDADES.	CX.	36	INJECTA	R\$ 17,84	dezessete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 642,24	seiscentos e quarenta e dois reais e vinte e quatro centavos
21	CONE DE GUTA PERCHA FINE MEDIUM PONTA FINA.	CX.	36	INJECTA	R\$ 17,84	dezessete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 642,24	seiscentos e quarenta e dois reais e vinte e quatro centavos



NUVEX

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



22	CONE DE GUTA PERCHA LARGE PONTA FINA.	CX.	36	TANARI	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 2.050,00	dois mil e cinquenta e dois reais
23	CONE DE GUTA PERCHA MEDIUM PONTA FINA.	CAIXA	36	INJECTA	R\$ 17,84	dezessete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 642,24	seiscentos e quarenta e dois reais e vinte e quatro centavos
24	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERILIZADO CELL PACK PARA REPOSIÇÃO 1ª SÉRIE CONE 40. INDICAÇÃO: PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, DE CONICIDADE 02, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 180 PONTAS DE 29MM.	CAIXA	60	MK LIFE	R\$ 24,45	vinte e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.467,00	um mil, quatrocentos e sessenta e sete reais
25	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERILIZADO CELL PACK ISO SORTIDO DE 15 A 40 1ª SÉRIE C/ 180 PONTAS DE 29MM.	CAIXA	60	MK LIFE	R\$ 24,45	vinte e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.467,00	um mil, quatrocentos e sessenta e sete reais
26	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERILIZADO CELL PACK ISO SORTIDO DE 45 A 80 2ª SÉRIE C/ 180 PONTAS DE 29MM.	CAIXA	60	MK LIFE	R\$ 24,45	vinte e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.467,00	um mil, quatrocentos e sessenta e sete reais
27	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERILIZADO CELL PACK PARA REPOSIÇÃO 1ª SÉRIE CONE 30. INDICAÇÃO: PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, DE CONICIDADE 02, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 180 PONTAS DE 29MM.	CAIXA	180	MK LIFE	R\$ 24,45	vinte e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 4.401,00	quatro mil, quatrocentos e um reais
28	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERILIZADO CELL PACK PARA REPOSIÇÃO 1ª SÉRIE CONE 35. INDICAÇÃO: PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, DE CONICIDADE 02, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 180 PONTAS DE 29MM.	CAIXA	180	MK LIFE	R\$ 24,45	vinte e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 4.401,00	quatro mil, quatrocentos e um reais
29	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERILIZADO CELL PACK PARA REPOSIÇÃO 2ª SÉRIE CONE 45. INDICAÇÃO: PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, DE CONICIDADE 02, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 180 PONTAS DE 29MM.	CAIXA	180	MK LIFE	R\$ 24,45	vinte e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 4.401,00	quatro mil, quatrocentos e um reais
30	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERILIZADO CELL PACK PARA REPOSIÇÃO 2ª SÉRIE CONE 60. INDICAÇÃO: PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, DE CONICIDADE 02, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 180 PONTAS DE 29MM.	CAIXA	180	MK LIFE	R\$ 24,45	vinte e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 4.401,00	quatro mil, quatrocentos e um reais
31	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERILIZADO CELL PACK PARA REPOSIÇÃO 2ª SÉRIE CONE 70. INDICAÇÃO: PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, DE CONICIDADE 02, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 180 PONTAS DE 29MM.	CAIXA	180	MK LIFE	R\$ 24,45	vinte e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 4.401,00	quatro mil, quatrocentos e um reais
32	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERILIZADO CELL PACK PARA REPOSIÇÃO 2ª SÉRIE CONE 80. INDICAÇÃO: PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, DE CONICIDADE 02, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 180 PONTAS DE 29MM.	CX.	180	MK LIFE	R\$ 24,45	vinte e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 4.401,00	quatro mil, quatrocentos e um reais
33	CONES ACESSÓRIOS M; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CODUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSAÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNIDADES.	CX.	240	INJECTA	R\$ 17,84	dezessete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 4.281,60	quatro mil, duzentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
34	CONES ACESSÓRIOS R1-MF; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CODUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSAÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNIDADES.	CX.	240	INJECTA	R\$ 17,84	dezessete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 4.281,60	quatro mil, duzentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
35	CONES ACESSÓRIOS R3-F; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CODUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSAÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNIDADES.	CX.	240	INJECTA	R\$ 17,84	dezessete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 4.281,60	quatro mil, duzentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
36	CONES ACESSÓRIOS R4-FM; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CODUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSAÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNIDADES.	CX.	240	INJECTA	R\$ 17,84	dezessete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 4.281,60	quatro mil, duzentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
37	CONES ACESSÓRIOS R7-XF; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CODUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSAÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNIDADES.	CX.	240	INJECTA	R\$ 17,84	dezessete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 4.281,60	quatro mil, duzentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
38	CONES ACESSÓRIOS R8-FF; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CODUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSAÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNIDADES.	CAIXA	240	INJECTA	R\$ 17,84	dezessete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 4.281,60	quatro mil, duzentos e oitenta e um reais e sessenta centavos



NUVEX

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



39	CONE DE GUTA-PERCHA PARA RECIPROC (R25) 28MM VERMELHO.	CAIXA	45	MK LIFE	R\$ 30,75	trinta reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.383,75	um mil, trezentos e oitenta e três reais e setenta e cinco centavos
40	CONE DE GUTA-PERCHA PARA RECIPROC AMARELO.	CAIXA	45	MK LIFE	R\$ 30,75	trinta reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.383,75	um mil, trezentos e oitenta e três reais e setenta e cinco centavos
41	CONE DE GUTA-PERCHA PARA RECIPROC PRETO.	CAIXA	45	MK LIFE	R\$ 30,75	trinta reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.383,75	um mil, trezentos e oitenta e três reais e setenta e cinco centavos
42	CONES POINTS.	CAIXA	12	DENTSPLY	R\$ 49,40	quarenta e nove reais e quarenta centavos	R\$ 592,80	quinhentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
43	ESPAÇADOR DIGITAL CÔNICO DE PONTA ROMBA, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, DIN 1.43310 (AISI 302), TENDO APROXIMADAMENTE, 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL. INDICADO COMO AUXILIAR NA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES PELA TÉCNICA DE CONDENSÇÃO LATERAL. ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25MM NO TAMANHO SORTIDO "A,B,C,D". CAIXAS COM 04 UNIDADES.	UNIDADE	18	EURODONGO	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
44	ESPELHO BUCAL Nº 05 MODELO: FRONT SURFACE - ANTI REFLEXO - PLANO.	UNIDADE	60	MK LIFE	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
45	EDTA DE SÓDIO SOLUÇÃO A 10% FRASCO COM 20ML.	FRASCO	45	BIODINÂMICA	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 256,50	duzentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
46	CLALIPTOL, USO ODONTO - LÍQUIDO INCOLOR; COMPOSIÇÃO CLALIPTOL U.S.P.; UTILIZADO CURATIVO TEMPORARIO/LUBRIFICANTE/ SOLVENTE DE CONES; FRASCO COM 20ML.	FRASCO	60	BIODINÂMICA	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 504,00	quinhentos e quatro reais
47	EUGENOL - FRASCO COM 20ML.	FRASCO	36	BIODINÂMICA	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 378,00	trezentos e setenta e oito reais
48	FORMOCRESOL FRASCO COM 10ML.	UNIDADE	36	BIODINÂMICA	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais
49	GÁS REFRIGERANTE SPRAY DE NITROGENIO A - 50°, SPRAY DE GÁS GELADO DE NITROGENIO LÍQUIDO -50°.	UND	18	MAQUIRA	R\$ 28,80	vinte e oito reais e oitenta centavos	R\$ 518,40	quinhentos e dezoito reais e quarenta centavos
50	HIPOCLORITO 1% - SOLUÇÃO DE MILTON. HIPOCLORITO DE SÓDIO - SOLUÇÃO, A 1%, SOLUÇÃO DE MILTON, EMBALADO EM RECIPIENTE ESCURO COM APROXIMADAMENTE 1000ML.	LITRO	36	FORTSAN	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 205,20	duzentos e cinco reais e vinte centavos
51	HIPOCLORITO 3 A 5% - SODA CLORADA. HIPOCLORITO DE SÓDIO - SOLUÇÃO DE 3 - 5%, SODA CLORADA, EMBALADO EM RECIPIENTE ESCURO COM APROXIMADAMENTE 1000ML.	LITRO	36	IODONTOSUL	R\$ 13,80	treze reais e oitenta centavos	R\$ 496,80	quatrocentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
52	IODOFORMIO: LÍQUIDO, FRASCO 10G.	KIT	6	BIODINÂMICA	R\$ 30,27	trinta reais e vinte e sete centavos	R\$ 181,62	cento e oitenta e um reais e sessenta e dois centavos
53	KIT P/ ENDODONTIA COM 01 SUGADOR, 03 AGULHAS DE DIÂMETROS DIFERENTES.	CAIXA	90	BRASVAL	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 2.070,00	dois mil e setenta reais
54	LENÇOL DE BORRACHA USO ODONTO. CAIXA COM 26 UNIDADES.	CAIXA	300	MADEITEX	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 6.300,00	seis mil e trezentos reais
55	LENTULO: ESPIRAL EM AÇO INÓX, PROPULSOR DE CIMENTOS OBTURADORES E MEDICAÇÕES INTRACANAIS PARA O INTERIOR DOS CANAIS RADICULARES, 17 MM NOS TAMANHOS DE 1 A 4, CAIXA UNIDADES SORTIDAS.	CAIXA	36	DENTSPLY	R\$ 44,85	quarenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.614,60	um mil, seiscentos e quatorze reais e sessenta centavos
56	LENTULO: ESPIRAL EM AÇO INÓX, PROPULSOR DE CIMENTOS OBTURADORES E MEDICAÇÕES INTRACANAIS PARA O INTERIOR DOS CANAIS RADICULARES, 21 MM NOS TAMANHOS DE 1 A 4, CAIXA UNIDADES SORTIDAS.	CAIXA	36	EURODONGO	R\$ 26,15	vinte e seis reais e quinze centavos	R\$ 941,40	novecientos e quarenta e um reais e quarenta centavos
57	LENTULO: ESPIRAL EM AÇO INÓX, PROPULSOR DE CIMENTOS OBTURADORES E MEDICAÇÕES INTRACANAIS PARA O INTERIOR DOS CANAIS RADICULARES, 25 MM NOS TAMANHOS DE 1 A 4, CAIXA UNIDADES SORTIDAS.	CAIXA	36	EURODONGO	R\$ 26,15	vinte e seis reais e quinze centavos	R\$ 941,40	novecientos e quarenta e um reais e quarenta centavos
58	LIMA NITFLEX 1ª SÉRIE 21 MM SORTIDA. LIMA DE NÍQUEL TITÂNIO INDICADA PARA CANAIS COM CURVATURA ACENTUADA.	CAIXA	60	EURODONGO	R\$ 25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.530,00	um mil, quinhentos e trinta reais
59	LIMA NITFLEX 1ª SÉRIE 25 MM SORTIDA. LIMA DE NÍQUEL TITÂNIO INDICADA PARA CANAIS COM CURVATURA ACENTUADA.	CAIXA	60	EURODONGO	R\$ 25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.530,00	um mil, quinhentos e trinta reais
60	LIMA NITFLEX 15 1ª SÉRIE 21 MM. LIMA DE NÍQUEL TITÂNIO INDICADA PARA CANAIS COM CURVATURA ACENTUADA.	CAIXA	36	EURODONGO	R\$ 25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 918,00	novecientos e dezoito reais
61	LIMA NITFLEX 20 1ª SÉRIE 21 MM. LIMA DE NÍQUEL TITÂNIO INDICADA PARA CANAIS COM CURVATURA ACENTUADA.	CAIXA	36	EURODONGO	R\$ 25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 918,00	novecientos e dezoito reais
62	LIMA NITFLEX 25 1ª SÉRIE 21 MM. LIMA DE NÍQUEL TITÂNIO INDICADA PARA CANAIS COM CURVATURA ACENTUADA.	CAIXA	36	EURODONGO	R\$ 25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 918,00	novecientos e dezoito reais
63	LIMA NITFLEX 30 1ª SÉRIE 21 MM. LIMA DE NÍQUEL TITÂNIO INDICADA PARA CANAIS COM CURVATURA ACENTUADA.	CAIXA	36	EURODONGO	R\$ 25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 918,00	novecientos e dezoito reais
64	LIMA NITFLEX 35 1ª SÉRIE 21 MM. LIMA DE NÍQUEL TITÂNIO INDICADA PARA CANAIS COM CURVATURA ACENTUADA.	CAIXA	36	EURODONGO	R\$ 25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 918,00	novecientos e dezoito reais
65	LIMA NITFLEX 40 1ª SÉRIE 21 MM. LIMA DE NÍQUEL TITÂNIO INDICADA PARA CANAIS COM CURVATURA ACENTUADA.	CAIXA	36	EURODONGO	R\$ 25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 918,00	novecientos e dezoito reais
66	LIMA NITFLEX 15 1ª SÉRIE 25 MM. LIMA DE NÍQUEL TITÂNIO INDICADA PARA CANAIS COM CURVATURA ACENTUADA.	CAIXA	36	EURODONGO	R\$ 25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 918,00	novecientos e dezoito reais
67	LIMA NITFLEX 20 1ª SÉRIE 25 MM. LIMA DE NÍQUEL TITÂNIO INDICADA PARA CANAIS COM CURVATURA ACENTUADA.	CAIXA	36	EURODONGO	R\$ 25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 918,00	novecientos e dezoito reais
68	LIMA NITFLEX 25 1ª SÉRIE 25 MM. LIMA DE NÍQUEL TITÂNIO INDICADA PARA CANAIS COM CURVATURA ACENTUADA.	CAIXA	36	EURODONGO	R\$ 25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 918,00	novecientos e dezoito reais



NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



69	LIMA NITFLEX 30 1ª SÉRIE 25 MM. LIMA DE NÍQUEL TITÂNIO INDICADA PARA CANAIS COM CURVATURA ACENTUADA.	CAIXA	36	EURODONTO	R\$ 25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 918,00	novecentos e dezoito reais
70	LIMA NITFLEX 35 1ª SÉRIE 25 MM. LIMA DE NÍQUEL TITÂNIO INDICADA PARA CANAIS COM CURVATURA ACENTUADA.	CAIXA	36	EURODONTO	R\$ 25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 918,00	novecentos e dezoito reais
71	LIMA NITFLEX 40 1ª SÉRIE 25 MM. LIMA DE NÍQUEL TITÂNIO INDICADA PARA CANAIS COM CURVATURA ACENTUADA.	CAIXA	36	EURODONTO	R\$ 25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 918,00	novecentos e dezoito reais
72	LIMA WAVE LARGE 21 MM. LIMA DE NÍQUEL TITÂNIO RESPEITA ANATOMIA DO CANAL CX C/ 3 UNIDADES.	CAIXA	12	DENTSPLY	R\$ 194,67	cento e noventa e quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.336,04	dois mil, trezentos e trinta e seis reais e quatro centavos
73	LIMA WAVE PRIMARY 21 MM. LIMA DE NÍQUEL TITÂNIO RESPEITA ANATOMIA DO CANAL CX C/ 3 UNIDADES.	CAIXA	12	DENTSPLY	R\$ 194,67	cento e noventa e quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.336,04	dois mil, trezentos e trinta e seis reais e quatro centavos
74	LIMA WAVE SMALL 21 MM. LIMA DE NÍQUEL TITÂNIO RESPEITA ANATOMIA DO CANAL.	CAIXA	12	DENTSPLY	R\$ 194,67	cento e noventa e quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.336,04	dois mil, trezentos e trinta e seis reais e quatro centavos
75	LIMA WAVE LARGE 25 MM. LIMA DE NÍQUEL TITÂNIO RESPEITA ANATOMIA DO CANAL.	CAIXA	12	DENTSPLY	R\$ 194,67	cento e noventa e quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.336,04	dois mil, trezentos e trinta e seis reais e quatro centavos
76	LIMA WAVE PRIMARY 25 MM. LIMA DE NÍQUEL TITÂNIO RESPEITA ANATOMIA DO CANAL.	CAIXA	12	DENTSPLY	R\$ 194,67	cento e noventa e quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.336,04	dois mil, trezentos e trinta e seis reais e quatro centavos
77	LIMA WAVE SMALL 25 MM. LIMA DE NÍQUEL TITÂNIO RESPEITA ANATOMIA DO CANAL.	CAIXA	12	DENTSPLY	R\$ 194,67	cento e noventa e quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.336,04	dois mil, trezentos e trinta e seis reais e quatro centavos
78	LIMA PROTAPER F1 21 MM. LIMA DE NÍQUEL TITÂNIO USO ENDODÔNTICO.	CAIXA	12	EURODONTO	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 1.800,00	um mil e oitocentos reais
79	LIMA PROTAPER F2 21 MM. LIMA DE NÍQUEL TITÂNIO USO ENDODÔNTICO.	CAIXA	12	EURODONTO	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 1.800,00	um mil e oitocentos reais
80	LIMA PROTAPER F3 21 MM. LIMA DE NÍQUEL TITÂNIO USO ENDODÔNTICO.	CAIXA	12	EURODONTO	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 1.800,00	um mil e oitocentos reais
81	LIMA PROTAPER F4 21 MM. LIMA DE NÍQUEL TITÂNIO USO ENDODÔNTICO.	CAIXA	12	DENTSPLY	R\$ 219,48	duzentos e dezenove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.633,76	dois mil, seiscentos e trinta e três reais e setenta e seis centavos
82	LIMA PROTAPER F5 21 MM. LIMA DE NÍQUEL TITÂNIO USO ENDODÔNTICO.	CAIXA	12	DENTSPLY	R\$ 219,48	duzentos e dezenove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.633,76	dois mil, seiscentos e trinta e três reais e setenta e seis centavos
83	LIMA PROTAPER SX 21 MM. LIMA DE NÍQUEL TITÂNIO USO ENDODÔNTICO.	CAIXA	12	EURODONTO	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 1.800,00	um mil e oitocentos reais
84	LIMA PROTAPER S1 21 MM. LIMA DE NÍQUEL TITÂNIO USO ENDODÔNTICO.	CAIXA	12	EURODONTO	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 1.800,00	um mil e oitocentos reais
85	LIMA PROTAPER S2 21 MM. LIMA DE NÍQUEL TITÂNIO USO ENDODÔNTICO.	CAIXA	12	EURODONTO	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 1.800,00	um mil e oitocentos reais
86	LIMA PROTAPER F1 25 MM. LIMA DE NÍQUEL TITÂNIO USO ENDODÔNTICO.	CAIXA	12	MK LIFE	R\$ 115,13	cento e quinze reais e treze centavos	R\$ 1.381,56	um mil, trezentos e oitenta e um reais e cinquenta e seis centavos
87	LIMA PROTAPER F2 25 MM. LIMA DE NÍQUEL TITÂNIO USO ENDODÔNTICO.	CAIXA	12	MK LIFE	R\$ 115,13	cento e quinze reais e treze centavos	R\$ 1.381,56	um mil, trezentos e oitenta e um reais e cinquenta e seis centavos
88	LIMA PROTAPER F3 25 MM. LIMA DE NÍQUEL TITÂNIO USO ENDODÔNTICO.	CAIXA	12	MK LIFE	R\$ 115,13	cento e quinze reais e treze centavos	R\$ 1.381,56	um mil, trezentos e oitenta e um reais e cinquenta e seis centavos
89	LIMA PROTAPER F4 25 MM. LIMA DE NÍQUEL TITÂNIO USO ENDODÔNTICO.	CAIXA	12	DENTSPLY	R\$ 219,48	duzentos e dezenove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.633,76	dois mil, seiscentos e trinta e três reais e setenta e seis centavos
90	LIMA PROTAPER F5 25 MM. LIMA DE NÍQUEL TITÂNIO USO ENDODÔNTICO.	CAIXA	12	DENTSPLY	R\$ 219,48	duzentos e dezenove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.633,76	dois mil, seiscentos e trinta e três reais e setenta e seis centavos
91	LIMA PROTAPER SX 25 MM. LIMA DE NÍQUEL TITÂNIO USO ENDODÔNTICO.	CAIXA	12	MK LIFE	R\$ 115,13	cento e quinze reais e treze centavos	R\$ 1.381,56	um mil, trezentos e oitenta e um reais e cinquenta e seis centavos
92	LIMA PROTAPER S1 25 MM. LIMA DE NÍQUEL TITÂNIO USO ENDODÔNTICO.	CAIXA	12	MK LIFE	R\$ 115,13	cento e quinze reais e treze centavos	R\$ 1.381,56	um mil, trezentos e oitenta e um reais e cinquenta e seis centavos
93	LIMA PROTAPER S2 25 MM. LIMA DE NÍQUEL TITÂNIO USO ENDODÔNTICO.	CAIXA	12	MK LIFE	R\$ 115,13	cento e quinze reais e treze centavos	R\$ 1.381,56	um mil, trezentos e oitenta e um reais e cinquenta e seis centavos
94	LIMA PROTAPER F1 31 MM. LIMA DE NÍQUEL TITÂNIO USO ENDODÔNTICO.	CAIXA	12	DENTSPLY	R\$ 219,48	duzentos e dezenove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.633,76	dois mil, seiscentos e trinta e três reais e setenta e seis centavos
95	LIMA PROTAPER F2 31 MM. LIMA DE NÍQUEL TITÂNIO USO ENDODÔNTICO.	CAIXA	12	DENTSPLY	R\$ 219,48	duzentos e dezenove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.633,76	dois mil, seiscentos e trinta e três reais e setenta e seis centavos
96	LIMA PROTAPER F3 31 MM. LIMA DE NÍQUEL TITÂNIO USO ENDODÔNTICO.	CAIXA	12	DENTSPLY	R\$ 219,48	duzentos e dezenove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.633,76	dois mil, seiscentos e trinta e três reais e setenta e seis centavos
97	LIMA PROTAPER F4 31 MM. LIMA DE NÍQUEL TITÂNIO USO ENDODÔNTICO.	CAIXA	12	DENTSPLY	R\$ 219,48	duzentos e dezenove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.633,76	dois mil, seiscentos e trinta e três reais e setenta e seis centavos

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



98	LIMA PROTAPER F5 31 MM. LIMA DE NÍQUEL TITÂNIO USO ENDODÔNTICO.	CAIXA	12	DENTSPLY	R\$ 219,48	duzentos e dezenove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.633,76	dois mil, seiscentos e trinta e três reais e setenta e seis centavos
99	LIMA PROTAPER SX 31 MM. LIMA DE NÍQUEL TITÂNIO USO ENDODÔNTICO.	CAIXA	12	DENTSPLY	R\$ 219,48	duzentos e dezenove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.633,76	dois mil, seiscentos e trinta e três reais e setenta e seis centavos
100	LIMA PROTAPER S1 31 MM. LIMA DE NÍQUEL TITÂNIO USO ENDODÔNTICO.	CAIXA	12	DENTSPLY	R\$ 219,48	duzentos e dezenove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.633,76	dois mil, seiscentos e trinta e três reais e setenta e seis centavos
101	LIMA PROTAPER S2 31 MM. LIMA DE NÍQUEL TITÂNIO USO ENDODÔNTICO.	CAIXA	12	DENTSPLY	R\$ 219,48	duzentos e dezenove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.633,76	dois mil, seiscentos e trinta e três reais e setenta e seis centavos
102	LIMA PROFILE 04 21MM N° 45.	CAIXA	45	DENTSPLY	R\$ 247,46	duzentos e quarenta e sete reais e quarenta e seis centavos	R\$ 11.135,70	onze mil, cento e trinta e cinco reais e setenta centavos
103	LIMA PROFILE 04 21MM N° 60.	CAIXA	45	DENTSPLY	R\$ 247,46	duzentos e quarenta e sete reais e quarenta e seis centavos	R\$ 11.135,70	onze mil, cento e trinta e cinco reais e setenta centavos
104	LIMA PROFILE 04 21MM N° 90.	CAIXA	45	DENTSPLY	R\$ 247,46	duzentos e quarenta e sete reais e quarenta e seis centavos	R\$ 11.135,70	onze mil, cento e trinta e cinco reais e setenta centavos
105	LIMA PROFILE 04 21MM N° 15 - 40.	CAIXA	45	DENTSPLY	R\$ 247,46	duzentos e quarenta e sete reais e quarenta e seis centavos	R\$ 11.135,70	onze mil, cento e trinta e cinco reais e setenta centavos
106	LIMA PROFILE 04 25MM N° 45.	CAIXA	45	DENTSPLY	R\$ 247,46	duzentos e quarenta e sete reais e quarenta e seis centavos	R\$ 11.135,70	onze mil, cento e trinta e cinco reais e setenta centavos
107	LIMA PROFILE 04 25MM N° 60.	CAIXA	45	DENTSPLY	R\$ 247,46	duzentos e quarenta e sete reais e quarenta e seis centavos	R\$ 11.135,70	onze mil, cento e trinta e cinco reais e setenta centavos
108	LIMA PROFILE 04 25MM N° 90.	CAIXA	45	DENTSPLY	R\$ 247,46	duzentos e quarenta e sete reais e quarenta e seis centavos	R\$ 11.135,70	onze mil, cento e trinta e cinco reais e setenta centavos
109	LIMA PROFILE 04 25MM N° 15 - 40.	CAIXA	45	DENTSPLY	R\$ 247,46	duzentos e quarenta e sete reais e quarenta e seis centavos	R\$ 11.135,70	onze mil, cento e trinta e cinco reais e setenta centavos
110	LIMA PROFILE 06 25MM N° 15 - 40.	CAIXA	45	DENTSPLY	R\$ 247,46	duzentos e quarenta e sete reais e quarenta e seis centavos	R\$ 11.135,70	onze mil, cento e trinta e cinco reais e setenta centavos
111	LIMA PROFILE O.S. 25MM N° 1 - 6.	CAIXA	45	DENTSPLY	R\$ 247,46	duzentos e quarenta e sete reais e quarenta e seis centavos	R\$ 11.135,70	onze mil, cento e trinta e cinco reais e setenta centavos
112	LIMA FLEXOFILE 1ª SÉRIE (15 A 40) 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO - QUÍMICOS.	CAIXA	90	EURODONGO	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.395,00	um mil, trezentos e noventa e cinco reais
113	LIMA FLEXOFILE 1ª SÉRIE (15 A 40) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO - QUÍMICOS.	CAIXA	120	EURODONGO	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.860,00	um mil, oitocentos e sessenta reais
114	LIMA FLEXOFILE 1ª SÉRIE (15 A 40) 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO - QUÍMICOS.	CAIXA	120	EURODONGO	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.860,00	um mil, oitocentos e sessenta reais
115	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15 A 40) 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS - QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	45	EURODONGO	R\$ 12,98	doze reais e noventa e oito centavos	R\$ 584,10	quinhentos e oitenta e quatro reais e dez centavos



NUVEX

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



116	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15 A 40) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS - QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	45	EURODONGO	R\$ 12,98	doze reais e noventa e oito centavos	R\$ 584,10	quinhentos e oitenta e quatro reais e dez centavos
117	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15 A 40) 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS - QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	45	EURODONGO	R\$ 12,98	doze reais e noventa e oito centavos	R\$ 584,10	quinhentos e oitenta e quatro reais e dez centavos
118	LIMA HEDSTROEM 2ª SÉRIE (45 A 80) 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS - QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	45	EURODONGO	R\$ 12,98	doze reais e noventa e oito centavos	R\$ 584,10	quinhentos e oitenta e quatro reais e dez centavos
119	LIMA HEDSTROEM 2ª SÉRIE (45 A 80) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS - QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	45	EURODONGO	R\$ 12,98	doze reais e noventa e oito centavos	R\$ 584,10	quinhentos e oitenta e quatro reais e dez centavos
120	LIMA HEDSTROEM 2ª SÉRIE (45 A 80) 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS - QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	45	EURODONGO	R\$ 12,98	doze reais e noventa e oito centavos	R\$ 584,10	quinhentos e oitenta e quatro reais e dez centavos
121	LIMA K - FILE 1ª SÉRIE (15 A 40) 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO POLIDA PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS - QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	45	EURODONGO	R\$ 12,98	doze reais e noventa e oito centavos	R\$ 584,10	quinhentos e oitenta e quatro reais e dez centavos
122	LIMA K - FILE 1ª SÉRIE (15 A 40) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO POLIDA PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS - QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	45	EURODONGO	R\$ 12,98	doze reais e noventa e oito centavos	R\$ 584,10	quinhentos e oitenta e quatro reais e dez centavos



NUVEX

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



123	LIMA K - FILE 1ª SÉRIE Nº 15, 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO POLIDA PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA A FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO - QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	45	EURODONGO	R\$ 12,98	doze reais e noventa e oito centavos	R\$ 584,10	quinhentos e oitenta e quatro reais e dez centavos
124	LIMA K - FILE 1ª SÉRIE Nº 15, 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO POLIDA PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA A FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO - QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	45	EURODONGO	R\$ 12,98	doze reais e noventa e oito centavos	R\$ 584,10	quinhentos e oitenta e quatro reais e dez centavos
125	LIMA K - FILE 1ª SÉRIE Nº 15, 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO POLIDA PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA A FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO - QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	45	EURODONGO	R\$ 12,98	doze reais e noventa e oito centavos	R\$ 584,10	quinhentos e oitenta e quatro reais e dez centavos
126	LIMA K - FILE 2ª SÉRIE (45 A 80) 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO POLIDA PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA A FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO - QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	45	EURODONGO	R\$ 12,98	doze reais e noventa e oito centavos	R\$ 584,10	quinhentos e oitenta e quatro reais e dez centavos
127	LIMA K - FILE 2ª SÉRIE (45 A 80) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO POLIDA PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA A FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO - QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	45	EURODONGO	R\$ 12,98	doze reais e noventa e oito centavos	R\$ 584,10	quinhentos e oitenta e quatro reais e dez centavos
128	LIMA K - FILE ESPECIAL Nº 08, 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO POLIDA PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA A FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO - QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	45	EURODONGO	R\$ 12,98	doze reais e noventa e oito centavos	R\$ 584,10	quinhentos e oitenta e quatro reais e dez centavos
129	LIMA K - FILE ESPECIAL Nº 10, 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO POLIDA PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA A FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO - QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	45	EURODONGO	R\$ 12,98	doze reais e noventa e oito centavos	R\$ 584,10	quinhentos e oitenta e quatro reais e dez centavos